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Punkt 26: Træffetid

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Ingen mødt.



Punkt 27: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Godkendt.



Punkt 28: Godkendelse af kvalitetsrapport for skoleområdet

19/36674

Beslutningstema
Kvalitetsrapport for skoleområdet 2019 fremlægges til godkendelse. Desuden orienteres om hovedresultater fra rapporten.
Skoleinspektørerne deltager under punktet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Alle kommuner skal hvert andet år udarbejde en kvalitetsrapport, der beskriver skolernes resultater fra det afsluttede
skoleår. Kvalitetsrapporten skal være godkendt i Byrådet inden d. 31. marts 2020 og derefter offentliggøres på
kommunens hjemmeside.
 
I Fredensborg Kommune er kvalitetsrapporten det centrale og samlende dokument, der indgår i en årlig cyklus af tilsyn og
dialog med skolerne. Rapporten skal desuden bidrage til åbenhed om skoleområdets kvalitet.
 
Rapportens indhold
Kvalitetsrapporten er først og fremmest baseret på obligatoriske tal og opgørelser fra Styrelsen for IT og Læring.
Derudover skal rapporten indeholde skolebestyrelsernes udtalelser om rapporten.
 
Fredensborg Kommune har valgt at supplere de obligatoriske data med en række data, der bidrager til at give et billede af
kvaliteten i skolerne. Dette års rapport indeholder blandt andet et indblik i skolernes arbejde med pejlemærker for
fremtidens skole i form af casehistorier fra skolerne. Casehistorierne er små udsnit fra skolernes hverdag, som kan
supplere de kvantitative data med eksempler på, hvordan skolerne driver moderne folkeskoler i kommunen.
 
Rapportens overordnede resultater
Karaktergennemsnit i 9. klasse
Afgangskaraktererne for eleverne i 9. klasse er samlet set steget på tværs af skolerne. Elevernes gennemsnit for samtlige
prøvefag ligger i skoleåret 18/19 på 8,0 mod sidste års 7,6. Skolernes resultater varierer fra 8,7 på Endrupskolen, 8,2 på
både Humlebæk Skole og Nivå Skole til 8,0 på Fredensborg Skole, 7,6 på Langebjergskolen og 7,3 på Kokkedal Skole.
 
I de bundne prøvefag, som alle eleverne går op til, ligger det samlede karaktergennemsnit ligesom de to foregående år
højere end landsgennemsnittet. I skoleåret 2018/19 på 7,8 mod et landsgennemsnit på 7,1.
 
Samlet set klarer skolerne i Fredensborg Kommune sig bedre end landsgennemsnittet ved 9. klasses afgangsprøverne, og
det gælder også målt på andelen af elever i 9. klasse der fik mindst 02 i både dansk og matematik. Målt på de sidste tre år
er andelen i kommunen dog faldet en smule fra 96,4 procent til 95,9 procent, hvilket betyder at spredningen i elevernes
resultater er blevet større.
 
Skolernes løfteevne
På fire af kommunens seks folkeskoler har eleverne et højere karaktergennemsnit end elever på landsplan med tilsvarende
sociale baggrund. Denne forskel mellem forventet og faktisk karaktergennemsnit kaldes undervisningseffekten. I
Fredensborg Kommune har folkeskolerne i gennemsnit en positiv undervisningseffekt på 0,15, hvilket placerer
kommunen som nummer 23 af de 98 kommuner i landet. Undervisningseffekten er større på folkeskolerne end på
privatskolerne i kommunen set over en treårig periode. Henover tre skoleår har fire ud af seks folkeskoler i kommunen en
positiv undervisningseffekt, hvilket peger på, at de løfter eleverne til et højere fagligt niveau end forventet. Dette gør sig
ikke gældende for nogen af privatskolerne i kommunen.
 
De nationale test
Generelt klarer eleverne i Fredensborg Kommune sig pænt i dansk, læsning og i matematik sammenlignet med de
nationale gennemsnit. I matematik lever kommunen op til det nationale resultatmål om, at 80 procent skal være gode til at
regne. I dansk læsning er det kun tilfældet for 8. klassetrin. 2., 4. og 6. klassetrin lever ikke op til målet. De øvrige
nationale resultatmål går på, at udviklingen skal være positiv år for år – andelen af de allerdygtigste skal stige, og andelen
med dårlige resultater skal falde. I fem af de syv nationale test stiger andelen af de allerdygtigste i kommunen, og i to af
de syv prøver falder andelen af elever med dårlige resultater.
 
Trivsel
På 4.-9. klassetrin ligger elevernes trivsel i gennemsnit på 3,8 i Fredensborg Kommune, hvilket er et fald fra 3,9 de to
foregående skoleår. Trivselsgennemsnittet ligger dog stadig højere end det nationale gennemsnit. Trivslen opgøres under



fire temaer, hvoraf den sociale trivsel har det bedst med et gennemsnit på 4,2. Elevernes oplevelse af at få støtte og
inspiration er indikatoren med det laveste gennemsnit på 3,3. Faglig trivsel og elevernes oplevelse af ro og orden har
begge et gennemsnit på 3,8.
 
På 0.-3. klassetrin opgøres ikke gennemsnit, men besvarelserne henover de seneste tre skoleår peger i retning af, at
trivslen også her er faldet, om end udsvingene er små. Ved 17 ud af 20 spørgsmål er andelen, der har sat kryds ved den
mest positive svarmulighed, faldet.
 
Elevfravær
Elevernes fravær er steget fra 5,8 procent i skoleåret 2017/18 til 6,2 procent i skoleåret 2018/19. I begge skoleår har
fraværet ligget højere end det nationale niveau. Elevfravær dækker over både sygdom, tilladt fravær, som f.eks. ferie og
ulovligt fravær. Fravær er ikke et direkte mål for elevernes trivsel, men stort fravær kan være en indikation på dårlig
trivsel.
 
Skolevalg
70 procent af kommunens distriktsbørn går på en folkeskole i kommunen. Det er en stigning på 2 procentpoint henover to
skoleår. 21 procent af kommunens distriktsbørn går på en fri- eller privatskole, mens en mindre andel på 7 procent har
valgt en folkeskole i en anden kommune. Det drejer sig primært om distriktsbørn fra Kokkedal, som søger mod
folkeskoler i Hørsholm Kommune. Endrup er det skoledistrikt, hvor den største andel på 84 procent vælger en af
kommunens folkeskoler, mens det i Kokkedal skoledistrikt er 53 procent, der vælger kommunens folkeskoler.
 
Uddannelsesparathed i 10. klasse
Eleverne i 10. klasse uddannelsesparathed vurderes i starten og i slutningen af skoleåret. Ved skoleårets start i august 2018
blev knap halvdelen af 10. klassens 66 elever vurderet ikke uddannelsesparate. Ved slutningen af skoleåret var denne
andel reduceret til 3 procent. 10. klasse er således med til at modne en stor del af eleverne i deres uddannelsesparathed.
 
Kompetencedækning
Kompetencedækning er et udtryk for, hvor stor en andel af elevernes undervisningstimer, der varetages af undervisere
med linjefagsuddannelse eller tilsvarende undervisningskompetence i det pågældende fag. Fredensborg Kommune har en
kompetencedækning på 85,6 procent i skoleåret 2018/19, hvilket ligger under landsgennemsnittet på 87,6 procent.
 
Udskolingen har generelt højere kompetencedækning end de mindre klasser. 10. klasse har en kompetencedækning på 100
procent, mens kompetencedækningen er lavest på 5. klassetrin, hvor den er 77,3 procent.
 
Kompetencedækningen er generelt høj i de sproglige fag, men også i matematik, musik og håndværk og design er ca. 9 ud
af 10 undervisningstimer planlagt med linjefagsuddannede lærere. I naturfagene er kompetencedækningen generelt lavere,
og i geografi, fysik/kemi og natur/teknik er kompetencedækningen også lavere end på landsplan. Også kulturfagene
historie og kristendomskundskab trækker kommunegennemsnittet ned, og i tilfældet med kristendomskundskab er det
55,6 procent af timerne, der varetages af en linjefagsuddannet lærer.
 
Udtalelser fra skolebestyrelserne
Skolebestyrelserne udtrykker generelt stolthed over skolernes resultater, og alle bestyrelser bakker op om
administrationens anbefalinger til skolerne, som de vil have fokus på. Flere af bestyrelserne udtaler, at de ser
kvalitetsrapporten som et godt værktøj i deres løbende tilsyn og dialog med skolerne.
 
Nivå Skoles bestyrelse opfordrer desuden til et politisk og forvaltningsmæssigt fokus på at få de mange tilflyttere i Nivå
til at vælge folkeskolen til deres børn. Derudover gør de i deres udtalelse opmærksom på en fejl i tabellen side 39, som nu
er blevet rettet.
 
Anvendelse af kvalitetsrapporten
Administrationen har på baggrund af resultaterne i kvalitetsrapporten foretaget en sammenfattende helhedsvurdering og
givet anbefalinger til de enkelte skoler om, hvor der bør sættes ind for at forbedre resultaterne.
 
Skolens ledelse og administrationen drøfter efterfølgende resultaterne i kvalitetsrapporten og administrationens
anbefalinger, og på den baggrund fastlægges mål for skolernes indsatser og resultater.
 
Skolerne og skolebestyrelserne bruger desuden rapporten i den lokale kvalitetsudvikling af skolerne.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Retsgrundlag
Folkeskoleloven §40 a
Bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskolen
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s Verdensmål nr. 4: Kvalitetsuddannelse. Sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for
livslang læring.
 
Børne- og ungepolitikken: Det er sejt at blive dygtig. Alle børn fra 0 til 17 år skal udvikle deres potentiale bedst muligt.
Det handler om høj kvalitet i det pædagogiske og faglige læringsmiljø og om dannelse, som gør vores børn og unge parate
til det gode voksenliv.
 

Kompetence
Byrådet
 

Kommunikation
Der udsendes pressemeddelelse.

Indstilling

1. At kvalitetsrapporten for skoleområdet 2019 godkendes.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Anbefaler administrationens indstilling.
 
Udvalget udtrykker stor ros til resultaterne, de enkelte skolers indsatser og til selve rapporten.

Bilag

Bilag: Kvalitetsrapport



Punkt 29: Beslutning om måltal og handleplan for søgningen til
erhvervsuddannelser

19/6456

Beslutningstema
Byrådet skal træffe beslutning om kommunens måltal for søgningen til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse.
Desuden fremlægges en handleplan til godkendelse, der har til formål at øge søgningen til erhvervsuddannelser.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Lovgivning forpligter Fredensborg Kommune til måltal og handleplan
I Fredensborg Kommune søger færre end hver tiende en erhvervsuddannelse, og de aktuelle søgetal er på et niveau, som
gør Fredensborg Kommune til en af de syv kommuner i landet, der er forpligtet til at udarbejde både måltal og en
handleplan.
 
Aftalen ”Fra folkeskole til faglært” fra 22. november 2018 forpligter alle kommuner til at udarbejde lokale måltal for
søgningen til ungdomsuddannelserne. Formålet er, at kommunerne med udgangspunkt i lokale forhold forholder sig aktivt
til de nationale målsætninger, om at mindst 25 procent af en ungdomsårgang i 2020 skal vælge en erhvervsuddannelse
direkte efter grundskolen.
 
Hvis de aktuelle søgetal til erhvervsuddannelserne ligger under 10 procent, skal kommunen desuden offentliggøre en
handleplan med tiltag, som skal øge søgningen.
 
Årligt og langsigtet måltal
Kommunen skal en gang årligt fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse.
Måltallene skal fastsættes i tre kategorier:
 

Erhvervsuddannelserne (EUD og erhvervsfaglig studentereksamen EUX)
Gymnasiale uddannelser (2-årige og 3-årige)
Øvrige (herunder Forberedende Grunduddannelse og ungdomsuddannelse rettet mod unge med særlige behov)

 
Administrationen foreslår foruden det årlige måltal at fastsætte et langsigtet måltal for søgningen til erhvervsuddannelser,
som sætter den politiske ambition på sigt. Administrationens anbefaling af måltal bygger dels på de aktuelle søgetal på
landsplan og i Fredensborg Kommune og dels på konklusioner fra forskning om unges valgmønstre. 
 
Aktuelle søgetal til ungdomsuddannelserne
På landsplan har søgningen til erhvervsuddannelserne været stabil siden 2013 efter mere end et årti med fald i søgningen.
I 2019 søgte 20,1 procent af de unge på landsplan en erhvervsuddannelse efter 9. eller 10. klasse. 72 procent søgte mod en
gymnasial uddannelse.
 
I 2019 søgte 8,9 procent af de unge bosiddende i Fredensborg Kommune en erhvervsuddannelse, mens 85,4 procent søgte
en gymnasial uddannelse.
 
Søgningen til erhvervsuddannelserne er i Fredensborg Kommune dalet siden 2014. Dengang søgte 14,5 procent, svarende
til hver syvende unge, en erhvervsuddannelse efter 9. eller 10. klasse. Fra 2014 til 2019 er søgningen til
erhvervsuddannelser således faldet med 5,6 procentpoint. I samme periode er søgningen mod de gymnasiale uddannelser
steget med 4,9 procentpoint.
 
Fredensborg Kommune skiller sig ud fra de seks andre kommuner, som skal lave handleplan, ved tidligere at have haft
søgetal på over 10 procent.
 
Fastsættelse af måltal for Fredensborg Kommune
Administrationen vurderer det usandsynligt, at Fredensborg Kommune kan nå den nationale målsætning om søgetal på 25
procent til erhvervsuddannelserne. Foruden de aktuelle søgetal understøtter flere forhold den vurdering.
 



Fredensborg Kommune ligger i geografisk nærhed til København, og der er en klar tendens til, at søgningen til
erhvervsuddannelser er lavere omkring de større byer.
Udbuddet af ungdomsuddannelser i kommunens nærområde er sådan, at transporttiden til erhvervsuddannelser
typisk vil være længere end til en gymnasial uddannelse for unge bosiddende i Fredensborg Kommune. Transporttid
har både betydning for sandsynligheden for at de unge vælger en erhvervsuddannelse men også deres fastholdelse.
Væsentligt er det også at tage det socioøkonomiske elevgrundlag i betragtning, da erhvervsuddannelserne og HF
har en væsentligt større andel af elever fra uddannelsesfremmede hjem og med lavere karakterer fra grundskolen
end de treårige gymnasiale uddannelser. 

 
Alligevel vurderer administrationen, at en gruppe af de unge, der søger en gymnasial uddannelse i dag, kunne have gavn
af et andet valg. Ikke alle de unge, som søger en gymnasial uddannelse, lykkes med at gennemføre eller får brugt sin
studentereksamen efterfølgende.
 
 

Fra årgangen i Fredensborg Kommune, der afsluttede grundskolen i 2017 søgte 83,6 procent ind på en gymnasial
uddannelse. 15 måneder senere var 78,1 procent af årgangen i gang med en gymnasial uddannelse, og der er således
sket et frafald i den mellemliggende periode på 5,5 procentpoint.
Et følgestudie fra EVA viser, at 9 procent af studenterårgangen fra 2009 ikke var i gang med en videregående
uddannelse fem år efter deres studentereksamen. En af årsagerne var skoletræthed.
På landsplan er hver femte ung i tvivl om uddannelsesvalget efter grundskolen. Der er for denne gruppe behov for
bedre introduktion til ungdomsuddannelserne og bedre afklaring af egne kompetencer og interesser. 

 
Årligt måltal
På den baggrund anbefaler administrationen følgende måltal for søgningen efter handleplanens første år:
 

 Gymnasial uddannelse (2-
årige og 3-årige)

Erhvervsuddannelse (EUD,
EUX)

Øvrige (FGU,
STU)

Måltal
2021 85% 10% 5,1%

 
 
 
Langsigtet måltal
Til fastsættelse af et langsigtet måltal for søgningen til erhvervsuddannelser i 2026 lægger administrationen op til en
politisk drøftelse af tre alternative bud.
 

a. Måltal for erhvervsuddannelser på 11 procent

Såfremt årgangen har samme størrelse som i 2019, vil det betyde at 12 flere skal søge en erhvervsuddannelse end i 2019.
 

b. Måltal for erhvervsuddannelser på 13 procent

Såfremt årgangen har samme størrelse som i 2019, vil det betyde at 24 flere skal søge en erhvervsuddannelse end i 2019.
 

c. Måltal for erhvervsuddannelser på 15 procent

Såfremt årgangen har samme størrelse som i 2019, vil det betyde at 35 flere skal søge en erhvervsuddannelse end i 2019.
 
Et måltal for erhvervsuddannelser på 13 eller 15 procent vil indebære en ambition om også at nedbringe andelen, der
søger en gymnasial uddannelse, mens et måltal på 11 procent godt kan nøjes med at fokusere på en målgruppe af unge,
som i dag ikke får en ungdomsuddannelse.
 
Administrationen anbefaler et langsigtet måltal for søgningen til erhvervsuddannelser på 13 procent i 2026.
 
Handleplan



Fredensborg Kommune er med de aktuelle søgetal forpligtet til at udarbejde en handleplan. Handleplanen skal beskrive,
hvilke initiativer der iværksættes for at øge søgningen til erhvervsuddannelser.
 
Der er med Økonomiaftalen for 2020 ikke afsat yderligere midler til implementering af lovgivningen, så opgaven skal
løftes inden for gældende ramme. Børne- og Skoleudvalget har d. 06. feb. 2020 jf. sag nr. 19 godkendt at bruge
budgetmidlerne ”Faglig støtte 7.-9. klasse” på 0,5 mio. kr. årligt fra budgetforliget 2019-2022 på at styrke de
praktisk/musiske valgfag i 7. og 8. klasse i tre år. Styrkelse af valgfag kan indgå i handleplanen. 
 
Handleplanen er udarbejdet i samarbejde med en skoleleder fra hver af kommunens skoler, repræsentanter fra
Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) og fra UngFredensborg.
 
De otte initiativer i handleplanen har på hver sin måde til formål at styrke praksisfagligheden blandt elever i grundskolen
og styrke samarbejdet mellem skoler, UU og UngFredensborg. Handleplanen har elever i 7.-10. klasse som primær
målgruppe og deres forældre samt skolelærere i udskolingen som sekundære målgrupper.
 
Følgende initiativer udgør udkastet til den første udgave af handleplanen (se nærmere beskrivelser i bilag):

Styrkelse af de obligatoriske praktisk/musiske valgfag (budgetmidler)
Aktiviteter i UngFredensborg, som understøtter praksisfaglighed
Arrangement for udskolingslærere og UU-vejledere (budgetmidler)
Samarbejde med erhvervsskolerne om 10. klasses brobygning
Deltagelse i Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland (SUN) om at øge samarbejdet med erhvervsskoler
Ledernetværk
Lærernetværk i Håndværk og Design
Informationsmateriale og samtaleværktøj til forældre (budgetmidler)

 
Handleplanen foreligger i sin første udgave og kan løbende udvides med flere initiativer. I detailplanlægningen af de
enkelte initiativer vil skolerne og Ungdommens Uddannelsesvejledning fortsat blive inddraget.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Aftalen ”Fra folkeskole til faglært” fra 22. november 2018.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag. Det er sejt at være dygtig: Vi vil i perioden implementere en ny skolevision der sætter fokus på
fortsat at bringe virkeligheden ind i skolen, nytænke måden vi arbejder med klasser og nye fag, såsom teknologi og
håndværk samt styrke de enkelte skolers profiler. Institutionernes arbejde med en høj kvalitet i de pædagogiske tilbud er
fundamentet for skolevisionen
 
FN Verdensmål 4: Sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for livslang læring.
 

Kompetence
Byrådet
 

Indstilling

1. At administrationens anbefaling af måltal for søgningen til ungdomsuddannelser i 2021 på henholdsvis 85 procent
til gymnasiale ungdomsuddannelser, 10 procent til erhvervsuddannelser og 5,1 procent til øvrige uddannelsestilbud
godkendes.

2. At administrationens anbefaling af et langsigtet måltal for søgningen til erhvervsuddannelser på 13 procent i 2026
godkendes. 

3. At den samlede handleplanen, der skal øge søgningen til erhvervsuddannelser, godkendes.

 



Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Anbefaler administrationens indstilling punkt 1 – 3.

Bilag

Bilag: Handleplan for at øge søgningen til erhvervsuddannelser



Punkt 30: Høring - udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik

19/3517

Beslutningstema
Udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” sendes i høring i
Børne- og Skoleudvalget, Plan-, Miljø- og Klimaudvalget samt Social- og Seniorudvalget efter endelig godkendelse i
Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget. Politikken vil være gældende i resten af Byrådets valgperiode 2020-2022.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På baggrund af beslutning på henholdsvis Fritids- og Idrætsudvalgets møde d. 6. november 2019 og Kulturudvalgets
møde d. 12. november 2019 har udkastet til en ny kultur-, fritids- og sundhedspolitikken med titlen ”Et aktivt fritids- og
kulturliv er også velfærd” været i høring hos relevante høringsparter.
 
Der er indkommet 20 høringssvar, som alle er vedhæftet sagen. De 19 høringssvar kommer fra høringsberettigede parter.
Herudover er 1 høringssvar indsendt fra andre.
 
Politikken skal understøtte pejlemærket ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” i Byrådets arbejdsgrundlag, og
politikken dækker Fritids- og Idrætsudvalgets og Kulturudvalgets områder.
 
Behandling af høringssvar
Administrationen har samlet og behandlet høringssvarene og forelægger på denne baggrund et tilrettet udkast af den nye
kultur-, fritids- og sundhedspolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”.
 
Vedlagt sagen tre bilag:
Bilag 1: Udkast til revideret kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.
Bilag 2: Skema med oversigt over høringssvarenes forslag til konkrete ændringer og tilføjelser herunder også
administrationens bemærkninger til høringssvarenes kommentarer og forslag. 
Bilag 3: Samlet fil med alle indkomne høringssvar i sin fulde længde.
 
Følgende høringsberettigede har indsendt høringssvar:
 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
Danske Handicaporganisationer
Fredensborg Badminton FB05
Fredensborg Bibliotekerne
Fredensborg Idrætsråd
Fredensborg Møllelaug
Fredensborg Seniorråd
Frivilligcentret
Forebyggelsesrådet
Foreningen Vævepigerne
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
Kokkedal Kor
Kulturelt Samråd
Nivå Bådelaug
Nivå Svømmeforening
Sletten Bådeklub
Sletten Havkajaklub
Tandplejen
ÆldreSagen Fredensborg

 
Herudover har følgende ikke-høringsberettiget indsendt høringssvar:

Praktiserende Lægers Organisation Fredensborg

 



Administrationen har i det omfang det har været muligt søgt at indarbejde de indkomne høringssvar i politikken, og
forslag til ændringer og tilføjelser fremstår med rød tekst i det endelige udkast, som er vedhæftet sagen som bilag. (bilag
1) Tekst, der slettes, fremstår med overstregning.
 
Der er indkommet mange kommentarer til både enkelte dele af politikken samt politikken generelt. De konkrete forslag til
ændringer fremgår af skemaet med høringssvar og administrationens bemærkninger hertil, som er vedhæftet som bilag.
(bilag 2)
 
Det er ikke alle kommentarerne fra høringssvarene, der er indarbejdet i skemaet, og administrationen kan ikke
kommentere udtømmende på alle høringssvar. Der er dog et par temaer, der går igen i mange af høringssvarene. Disse
gennemgående pointer behandles i nedenstående afsnit.
 
Gennemgående pointer på tværs af høringssvar
Generelt udtrykkes der tilfredshed med politikken og de fremsatte målsætninger. Nogle af foreningerne ønsker selvsagt
deres egen idrætsgren eller kunstart mere fremtrædende omtalt i politikken, ligesom de også ønsker deres egne behov
omtalt og opfyldt i politikken. Til det må administrationen bemærke, at enkelte idrætsgrene og kunstarter ikke som sådan
skal fremhæves, ligesom enkelte foreningers behov heller ikke direkte skal omtales eller opfyldes i politikken. Der er tale
om en overordnet politik og vision.
 
Et ønske om en svømmehal går også igen i flere af høringssvarene, og her henvises til Budgetaftalen for 2020-2023. 
 
Flere er uenige i, at sundhedsområdet skal være en del af samme politik som kultur- og fritidsområdet. Fredensborg
Seniorråd, Forebyggelsesrådet, ÆldreSagen og Praktiserende Lægers Organisation udtrykker sundhedsområdet, der
behandles i nærværende politik, er for snævert og kun berører få dele af sundhedsområdet, som ønskes behandlet i en
separat politik.
 
Til dette bemærker administrationen, at Byrådet har vedtaget, at det tidligere store antal politikker, visioner og strategier
skal nedbringes til 10 nye tværgående politikker, der skal sætte retning for kommunens fremtidige udvikling. Denne
politik beskæftiger sig med den del af sundhedsområdet, der ifølge Styrelsesvedtægten for Fredensborg Kommune
varetages af Fritids- og Idrætsudvalget, dvs.: de sundhedsfremmende borgerrettede indsatser, herunder
forebyggelsesindsatsen samt sundhedspolitikken. Som det fremgår af Styrelsesvedtægten varetages den øvrige del af
sundhedsområdet af Social- og Seniorudvalget, herunder samarbejde med regioner og praktiserende læger.
 
Social- og Seniorudvalgets del af sundhedsområdet, herunder også ældre og ældres sundhed, er behandlet i de to
politikker, ældrepolitikken ”Et godt ældreliv” samt Social- og Handicappolitikken.
 
Administrationen foreslår, for at dæmme op for misforståelse omkring, hvilken del af sundhedsområdet den nye kultur-,
fritids- og sundhedspolitik omhandler, at politikken omdøbes til ”kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik”.
 
Herudover nævner både Fredensborg Seniorråd samt ÆldreSagen, at de synes, at børn og unge fylder for meget i
politikken i forhold til ældre og seniorer. Administrationen mener, at der i politikken er en fornuftig balance. Børn og
unge er et særlig fokus indenfor kultur- og fritidsområdet, ligesom det også det på nationalt plan indenfor
Kulturministeriets politikområder, idet børn og unge i løbet af deres barndom og ungdom er igennem en læring- og
udviklingsproces, hvor kunst og kultur spiller en særlig rolle for både de sociale og kreative kompetencer. Hertil kommer,
at børn og unge skal introduceres for kunst og kultur, som de måske ikke selv eller sammen med deres forældre ville
møde eller stifte bekendtskab med. Fredensborg Kommune har mange tilbud til ældre og seniorer, og det er en målgruppe,
der er stor fokus på.
 
Næste skridt
Efter godkendelse i Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget sendes politikken i høring i de sekundære udvalg, dvs.
Børne- og Skoleudvalget, Social- og Seniorudvalget samt Plan-, Miljø- og Klimaudvalget. Herefter godkendes politikken
endeligt i Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget samt i Økonomiudvalget og Byrådet i april, hvorefter den er
gældende.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
1. At udvalget drøfter udkastet til ny Kultur-, Fritids- og Sundhedsfremmepolitik.
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Anbefaler udkastet.

Bilag

Endeligt udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.pdf

Skema med høringssvar og administrationens bemærkninger.docx

Samlet PDF fil af alle høringssvar (endeligt)



Punkt 31: Sager på vej

18/26837

Beslutningstema
Orientering om sager på vej.
 

Sagsfremstilling og økonomi
April:
Masterplan for specialundervisning 2020 – 2023
Kapacitets- og behovsanalyse på dagtilbudsområdet
Fremtidig klubstruktur
Status på aftale med Bad Berleburg om udvekslingshold for skoleelever
Ændring af frekvens for skolebestyrelsesvalg
Evaluering af tidlig indskrivning til børnehaveklassen på alle skoler
 
Maj:
Kvalitetsrapport 2020 for dagtilbud
Status på aktiviteter mv.; Skolen i Virkeligheden
 
 
Videre frem:
Oplæg fra arbejdsgruppe, dagtilbud
Anmeldte tilsyn ungdomsklubber
Evaluering af husfællesskab Basen / Klub Unique Nivå
Status på arbejdet med sproggaven
Privat dagtilbud
Evaluering af ordning med tilskud til pasning af barn i eget hjem
Projektplan Broengen, budgetforlig 2020 - 2023
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Listen suppleres med sag om nationale test på mødet i april.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 32: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

18/26838

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Formanden deltager i Fredensborg Lærerkreds’ generalforsamling d. 25. marts. Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 33: Meddelelser fra administrationen

18/26839

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Fredensborg Skoles 3. klasser er ved at færdiggøre et maleri, som skal være en del af en fælleskommunal gave fra
Kommunernes Landsforening (KL) til Dronning Margrethe. Der vil være fernisering d. 18. marts kl. 8.30 på Fredensborg
Skole, Benediktevej, inden maleriet overdrages til KL.
 
Der afholdes afslutningskonference og videndelingsdag for projekt Sproggaven – det starter med sprog d. 26. marts kl.
17.30 – 20.30 i Egedalshallen.
 
Social- og Indenrigsministeriet har meddelt, at national brugertilfredshedsundersøgelse på folkeskoleområdet og
SFO/fritidshjem afvikles i perioden 4. marts – primo juni.
 
Første møde i arbejdsgruppen om normering er afholdt d. 2. marts. Næste møde er 31. marts.
 
Der er pres på vuggestuekapaciteten i Humlebæk. Administrationen orienterede om, de tiltag der aktuelt er sat i gang for
at få plads til alle vuggestuebørn, som har pasningsgaranti i marts og april. Der vil være mindre bygningsmæssige
ændringer i Humlebæk Børnehave og Sletten Legeakademi. Endvidere vil de fireårige børn fra foråret også bruge Skolen i
Virkeligheden som udflugtsmål, hvor de skal arbejde med projekt ”børn formidler natur”. Børnene vil blive kørt i bus til
stedet.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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